【ニュースレター担当事務局】

ＪＡ兵庫南 ふれあい広報課

担当：西垣・髙見

電話：（079）424-1388

FAX：（079）424-1134

Email :takami246@ja-hyogominami.com

兵庫南農業協同組合

報道関係各位

令和６年５月１７日

特産・六条大麦の収穫が始まります！

JA 兵庫南（加古川市・中村良祐代表理事組合長）で、特産の六条大麦（品種：シュンライ）の収

穫が始まります。

同 JA 管内の東播磨地域では 1981 年ごろから六条大麦の栽培が始まりました。営農組合を中

心とする生産者らとともに、品質の向上や産地振興に向けた取り組みを続け、２０２４年産は作付

面積が約 430ha、収穫量は約 1,300ｔを見込んでいます。４、５月の降雨で湿害による影響も見られ

ますが、品質は良好。

管内の加古川市神野地区・八幡地区、稲美町全域では、黄金色に輝く麦畑が広がり、迫力ある

収穫の様子が見られます。東播磨地域の初夏の風物詩とも言える、六条大麦の収穫をぜひ取材

いただき、報道の資料としてご活用ください。

【六条大麦 収穫 開催概要】
日時：５月２３日（木）午前９時 ～

場所：兵庫県加古川市神野地区・八幡地区、加古郡稲美町全域

内容：六条大麦の収穫

どんな取材が可能か：出席者や利用者へのインタビュー、六条大麦収穫風景の撮影など

JA 兵庫南は明石市・加古川市・高砂市・稲美町・播磨町を管内に、暮らしを支えるさまざまな事業を

展開しています。地域産業の一つである農業の振興を柱に、地産地消や食の大切さを発信し、地域が

安心できる暮らしづくりに力を注いでいます。

 取材のお申込みにつきましては、下記ニュースレター担当事務局までご連絡いただきますようお願い

いたします。

News Release

品種：六条大麦「シュンライ」

 栽培地域：東播磨地区（加古川市・稲美

町）

 栽培規模：４１５ha（２０２３年産）

 収穫時期：5/22～

 収穫量：１，４５２ｔ（２０２３年産）

特徴①西日本有数の六条大麦産地

   ②営農組織を中心とした生産

   ③新商品開発とその普及